
Svar på skriftligt spörsmål SSS 276/2017 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om avgiftsbelagt intyg över uträttande av 

ärenden vid Migrationsverket 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 276/2017 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Ilmari Nurminen/sd: 

Har Migrationsverket verkligen en sådan praxis att intyg över uträttande av ärenden vid 

verket är avgiftsbelagda  

och hur kan denna praxis motiveras då kunderna i huvudsak är personer som är bero-

ende av utkomststöd? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Ett separat ärendehanteringsintyg som kunden begär av Migrationsverket är ett ”intyg som ut-

färdas på begäran” som avses i inrikesministeriets förordning om Migrationsverkets avgiftsbe-

lagda prestationer (1213/2016). Vid prissättning av prestationerna iakttar Migrationsverket inri-

kesministeriets aktuella förordning. Enligt förordningen tas det för ett intyg som utfärdas på be-

gäran ut en avgift till ett lägre belopp än självkostnadsvärdet, och avgiften är 20 euro. En avgift 

till ett lägre belopp än självkostnadsvärdet tas ut med stöd av lagen om grunderna för avgifter 

till staten (150/1992) av sociala och humanitära skäl eller av skäl som hänför sig till internation-

ella avtal. Migrationsverkets praxis med avgiftsbelagda intyg följer således den gällande lagen 

om grunderna för avgifter till staten och inrikesministeriets förordning. 

Enligt lagen om grunderna för avgifter till staten ska storleken på den avgift som staten uppbär 

för en prestation i regel motsvara beloppet av statens kostnader för prestationen (självkostnads-

pris).  Migrationsverkets offentligrättsliga avgiftsbelagda verksamhet enligt lagen om grunderna 

för avgifter till staten uppvisade underskott 2011–2015. De viktigaste orsakerna till att kost-

nadsmotsvarigheten försvagades var att kostnaderna för verkets verksamhet noggrannare än ti-

digare särskildes i avgiftsbelagd och avgiftsfri verksamhet, att kostnadsnivån steg och att av-

giftsinkomsterna sjönk något. År 2017 är målet att Migrationsverkets avgifter genom måttliga 

höjningar ska närma sig självkostnadspriserna. Höjningarna kommer att fortsätta de kommande 

åren tills en god kostnadsmotsvarighet har uppnåtts. 

Utöver det separata ärendehanteringsintyget har de som uträttat ärenden på Migrationsverkets 

serviceställen även möjlighet att bevisa ärendehanteringen med hjälp av avgiftsfria bevismet-

oder. Som ärendehanteringsintyg kan man beroende på orsaken till ärendehanteringen använda 

till exempel ett utskick från Migrationsverkets tidsbokningssystem till kunden med en kvittering 

av den bokade tiden eller ett brev från verket där kunden kallas till ett samtal eller något annat 

hörande vid den angivna tidpunkten.  



Svar på skriftligt spörsmål SSS 276/2017 rd 

 

Om kunden uträttar ärenden som hänför sig till inlämning av ansökan på ett serviceställe har 

kunden möjlighet att i form av en utskrift ur utlänningsregistret få ett avgiftsfritt intyg över att 

ärendet är under behandling. Av detta intyg framgår bland annat det datum då intyget skrevs ut, 

dvs. datumet för ärendehanteringen. Om en tredje part inte godtar de ovan nämnda bevismet-

oderna, utan kräver ett separat intyg, tas en avgift på 20 euro ut för att ett separat intyg skrivs. 

Helsingfors den 12 juli 2017 

Inrikesminister Paula Risikko 


